
UCHWAŁA NR XLI/279/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYBORZU 

z dnia 26 maja 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XIX/134/2020 Rady Miejskiej w Międzyborzu z dnia 6 sierpnia 2020 w sprawie 
Regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych oraz opłat za miejsca grzebalne na cmentarzach 
komunalnych położonych na terenie Gminy Międzybórz zmienioną Uchwałą Nr XX/142/2020 Rady 

Miejskiej w Międzyborzu z dnia 17 września 2020 roku 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) i art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 1947) Rada Miejska w Międzyborzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin korzystania z cmentarzy komunalnych Gminy Międzybórz w brzmieniu 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszy uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Międzybórz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc § 2 Uchwały Rady Miejskiejw Międzyborzu nr 
XIX/134/2020 z dnia 6 sierpnia 2020 r. w sprawie Regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych oraz 
opłat za miejsca grzebalne na cmentarzach komunalnych położonych na terenie Gminy Międzybórz zmienionej 
częściowo uchwałą nr XX/142/2020 Rady Miejskiej w Międzyborzu z dnia 17 września 2020 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Międzyborzu 

 
 

Krystyna Lemiesz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62C2DD96-C4B6-41CB-A3F6-282581C03843. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLI/279/2022 

Rady Miejskiej w Międzyborzu 

z dnia 26 maja 2022 r. 

Regulamin korzystania z cmentarzy komunalnych położonych w Gminie Międzybórz 

§ 1. 1. Cmentarze komunalne na terenie Gminy Międzybórz położone są w miejscowości Międzybórz oraz 
Bukowinie Sycowskiej. 

§ 2. Na cmentarzach komunalnych urządza się groby ziemne, murowane, grobowce, urnowe. 

§ 3. Odpady powstające na cmentarzu należy wrzucać do pojemników do tego przeznaczonych. 

§ 4. 1 Opłaty za korzystanie z cmentarzy komunalnych są wywieszone na tablicy ogłoszeń, znajdujących 
się przy wejściu głównym na cmentarz 

2. W przypadku niewniesienia zastrzeżenia przeciw ponownemu użyciu grobu wraz z opłatą przewidzianą 
za pochowanie zwłok, grób przeznaczyć można do ponownego użycia do pochówku, przy zachowaniu zasad 
określonych w art. 7 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1947). 

3. Likwidacja grobu lub użycie go do ponownego pochówku winno być poprzedzone informacją 
umieszczoną na grobie, na co najmniej 12 miesięcy przed terminem likwidacji. 

4. Zastrzeżenie przeciw ponownemu użyciu grobu do chowania i właściwą  opłatę, można wnieść do czasu 
zlikwidowania grobu lub użycia go do ponownego pochówku. 

5. Z czynności związanych z likwidacją grobu administrator cmentarza sporządza protokół, który 
przechowuje w dokumentacji cmentarnej. 

6. Przepisy ust. 2-5 nie mają zastosowania do chowania zwłok w grobach murowanych przeznaczonych do 
pomieszczenia zwłok więcej niż jednej osoby, a także do chowania urn zawierających szczątki ludzkie 
powstałe w wyniku spopielenia zwłok. 

7. Miejsce pochówku po ekshumacji związanej z przeniesieniem zwłok w inne miejsce, pozostaje do 
dyspozycji Gminy. 

§ 5. 1. Prace ziemne, kamieniarskie i budowlane mogą być wykonane przez posiadacza lub dysponenta 
grobu lub osoby przez nich upoważnione na podstawie udzielonego pełnomocnictwa lub umowy. Rozpoczęcie 
prac remontowych i budowlanych można podjąć dopiero po uzgodnieniu ich zakresu i terminu 
z Administratorem cmentarzy. 

2. Zezwolenie na wykonanie prac ziemnych, kamieniarskich budowlanych wydaje się na jeden, ściśle 
określony grób. W przypadku wykonywania prac jednocześnie przy kilku grobach, wymagane jest uzyskanie 
zezwolenia na każdy z nich. 

3. Wykonawcom prac zabrania się zastawiania drogi i przejść pojazdami, pojemnikami, materiałami 
budowlanymi i sprzętem oraz pozostawienia nieuporządkowanego terenu. 

4. Prace remontowe i budowlane mogą odbywać się wyłącznie w dni powszednie od godziny 7:00 do 
15:00. Odstępstwo od ww. reguły wymaga aprobaty Administratora cmentarzy. 

5. Na grobach można ustawiać nagrobki o wymiarach nieprzekraczających granic powierzchni grobu. 

6. Wykonywanie prac nie może zakłócać spokoju i powagi miejsca oraz kolidować z trwającą ceremonią 
pogrzebową. 

7. Cmentarze komunalne wyposażone są w punkty poboru wody. Woda z punktów czerpania, znajdująca 
się na terenie cmentarzy komunalnych, nie nadaje się do spożycia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62C2DD96-C4B6-41CB-A3F6-282581C03843. Podpisany Strona 1



§ 6. Wszystkie kwestie nie opisane w niniejszym regulaminie, budzące wątpliwości oraz będące przyczyną 
sporów powinny być zgłaszane indywidualnie do Administratora cmentarza. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Międzyborzu 

 
 

Krystyna Lemiesz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62C2DD96-C4B6-41CB-A3F6-282581C03843. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Paragraf 6


